Objeto: Aquisição de picadeira, motosserra e acessórios e EPI’s, para atender as 

Secretarias Municipais. Vencedor com menor preço por item: L & V VAREJO ATACADO E 

SERVIÇO LTDA – ME – itens: 01, 04, 05, 06, 07, 09, 10, 11, 12 e 13. Valor global: R$ 9.187,40 

(nove mil cento e oitenta e sete reais e quarenta centavos). Itens frustrados: 02, 03 e 08. 

Caratinga/MG, 22 de janeiro de 2020. Bruno César Veríssimo Gomes – Pregoeiro 

MUNICIPIO DE CARATINGA - Extrato de Resultado – Pregão Presencial Registro de Preço 

09/2020. Objeto: Aquisição de Equipamentos de fisioterapia e material hospitalar, para atender

[...]

as Unidades de Saúde e o SAD do Município de Caratinga. Vencedores com menor preço por 

item: WERLI E VASCONCELOS LTDA – EPP – itens: 01, 02, 03, 04, 05, 07, 08, 09, 10, 11, 12, 13, 

17, 18, 20, 21, 22, 23, 25, 26, 27, 30, 31, 32, 33, 34, 35, 36, 37, 38, 39, 40, 41, 50, 51. Valor 

global: R$ 88.186,00 (oitenta e oito mil cento e oitenta e seis reais); L & V VAREJO ATACADO E 

SERVIÇO LTDA - ME – itens: 14, 15, 16, 19, 28. Valor global: R$ 20.450,00 (vinte mil 

quatrocentos e cinquenta reais). F V. P COELHO - ME - itens: 06, 24, 29, 42, 43, 44, 45, 46, 47, 

48. Valor global: R$ 9.840,00 (nove mil oitocentos e quarenta reais). Caratinga/MG, 04 de março 

de 2020. Bruno César Veríssimo Gomes – Pregoeiro.  

MUNICIPIO DE CARATINGA – Extrato de Retificação – Processo Administrativo nº. 208/2019; 

Pregão Presencial nº. 124/2019. Objeto: Contratação de empresa para fornecimento de peças,

[...]

demanda da Vigilância (Zoonoses/Canil Municipal). Vencedores com menor preço por item 

licitante WERLI E VASCONCELOS LTDA – EPP – itens: 01, 02, 03, 04, 05, 06, 07, 08, 09, 10, 11, 

12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 22, 23, 24, 25. Valor global: R$ 20.730,10 (vinte mil 

setecentos e trinta reis e dez centavos). LAURET AGROPECUÁRIA LTDA – item: 21. Valor global: 

R$ 17.390,00 (dezessete mil trezentos e noventa reais). Caratinga/MG, 04 de março de 2020. 

Bruno César Veríssimo Gomes – Pregoeiro.  

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARATINGA/MG - Extrato de Retificação Edital de Licitação – 

Processo Administrativo nº 22/2020 – Tomada de Preços 02/2020. Objeto: Contratação de

[...]

Objeto: Contratação de empresa especializada para execução de obra de 

recapeamento asfáltico em vias públicas urbanas do Município de Caratinga. Licitante Vencedora: 

CONSTRUTORA ZAG LTDA, inscrita no CNPJ/MF nº 00.356.328/0001-45. Valor global: R$ 

6.953.949,95 (seis milhões novecentos e cinquenta e três mil novecentos e quarenta e nove reais 

e noventa e cinco centavos). 04 de março de 2020. Welington Moreira de Oliveira – Prefeito 

Municipal 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARATINGA/MG - Extrato de Edital – Chamamento Público 

Simplificado – Dispensa n° 004/2020. Objeto: Contratação em caráter emergencial, de máquinas